titulus *ἴασπις* in M P et edd. ante Tyrwh. *περὶ ἰασπέως λίθου* B, *περὶ ἰάσπεως* Pal. V. om. Tyrwh. Herm. — v. 267 *γλαφυρήν* requirebat Wiel p. 41, cum *ἴασπις* non solum apud alios scriptores verum etiam apud nostrum (v. 270) feminini sit generis. »*γλαφυρόν* vocabulum suspectum et a notione et a forma: a notione quod non facile intelligas, quid sit illud de iaspide dictum; a forma, quod *γλαφυρήν* desideratur . . . Praeterea *γλαφυρός* alibi non legitur in hoc carmine, saepe *χλοερήν*, quod substitui malim et intelligi de prasino colore subviridi, qui iaspidi a gemmarum scriptoribus passim tribuitur. Egregie convenit alterum epitheton *εαρόχροον*. Ego *γλαφυρήν* retinui, ne duobus epithetis eandem notionem expressisse poeta putandus sit; praeterea *γλαφυρόν*, quod per politum vertit Gesn. per elegantem Eschenb. haud absurdum esse puto. — *εαρόχροον* codd. et edd. omnes; pro quo *αερόχροον* coni. Salmas. ad Solin. p. 143 a B, et Bernard ad Psellum de lap. p. 17, vertendo expresserunt (aerini coloris) Eschenb. et Gesn.; probavit Koen. ad Greg. Corinth. p. 33. Sed recte contra Tyrwh.: »Ego sane an prima in *αερόχρους* corripitur possit, dubito; et praeterea nulla mutatione opus esse censeo, cum virides iaspides scriptores de gemmis passim agnoscant«. Probavit hoc Ruhnken in Bibl. Crit. VIII p. 92 simul monens Tyrwhittum suam vocabuli *εαρόχροος* explicationem confirmare potuisse ex Hemsterhusio ad Lucian. Nigrin. p. 52. Salmasius *αερόχροον* suum ex Dionysio Periegeta firmaverat, qui v. 724 iaspidem *ἡερόεσσαν* appellavit. »Addere poterat Psellum de Lapid. *ἡ ἴασπις φύσει χρυσταλλοειδής, ὀλίγον ἐπιτεινομένη τὴν χροιάν· καὶ ἀρίστη μὲν ἡ πορφύρουσα· ἔστι δὲ τις καὶ αεροειδής*. Sed quoniam utrumque ad gemmae colorem, qui non unus est, aequae est accommodatum et *εαρόχροον* quamquam hic tantum repertum, bonum admittit explicatum, non video, cur quod habemus sine causa amittamus. Sin vero audacius fieri alicui videatur, ut coloris notio ab anni tempore ducatur, is certe non dubitabit eius vocis originem ducere ab ea notione, qua *ἔαρ* significat ut de animantibus sanguinem, ita de plantis sucum. Cfr. *ἔαρ ἐλαίης* Nic. Al. 87. 314. Callim. fragm. 201. Itaque prasinum colorem indicari vides, sicuti prasoidis nomine apud Plin. 37. 8. 32 iaspidis quaedam species appellatur. Similem coloris significationem habemus in Aglaiae Byzantini carmine medico, ubi est *λίθος ελαριότης*, ab ipso scriptore explicatum per haematiten lapidem«. Wiel l. l. — v. 268 *ἔρα βέζοι τις* codd. et edd. ante Herm. qui correxerit. (*τίς* Pal. *τίς* V) *ἔνεται* B V. — v. 270 *ἡδὲ καὶ ἀρχμηρήσιν ἄγοι* codd. (praeter B qui totum versum om. haplographica negligentia; *ἀρχμηροῖσιν* M) et edd. ante Herm. — v. 270 ut ex glossa natum deleri voluit Ruhnken Ep. Crit. I p. 55, cum *καρφαλέας* per *ἀρχμηράς*, *νεφέλαις χορέουσι* per *πολὸν ἄμβρον ἄγουσι* explicetur. Cui oblocutus est Gesn. »multum enim negotii sibi facessierit qui *ταυτολογίας* hoc genus ex antiquissimis quibusque Romanis, Graecis, Orientalibus expungere velit«. Probavit hoc iudicium Tyrwh.

qui tamen addit: »In hoc loco confusa orationis series, et similes terminationes versuum 266 et 267 [vulg.] faciunt ut suspicer, inter duos illos versus nonnullos intercisisse, in quibus de alio quodam lapide narratio incepta sit. Potestates certe, quae inferius memorantur, a nullo, quod sciam, scriptore iaspidi tribuuntur, earum autem principes hephaestite a Plinio N. H. XXXVII. 60 et Marbodeo cap. XXXII«. Hanc autem de lacuna suspicionem missam fecit Tyrwh. postquam epitomae ope versus 271 sqq. de lychnite non de iaspide dictos esse intellexit; neque tamen hac de causa vulgatam recte se habere iudicavit; dicit enim: »ex his patet, opinor, versum 267 [vulg.] quem deleri voluit Ruhnk. ab Epitomatore nostro in exemplari suo lectum fuisse; quod tamen me non movet, quin aut illum delendum, aut priorem (nescio quomodo) emendandum iudicem«. Hermanni haec est nota: »Koenius ad Greg. Cor. p. 35 ita hos versus emendat: *καὶ οἱ καρφαλῆας νεφέλαι κορέσουσιν ἀρούρας· Ἥδὲ καὶ ἀρχμηρῆσιν ἄγοις πολὺν ὄμβρον ἀρούραις*, postremo versu poetam ratus alloquutum esse cum sequentibus vss. ipsum lapidem. Non in v. 266 ut putat Tyrwh. sed in v. 267 vitium latet. Scripsit enim poeta *ἦδε γὰρ ἀρχμηρῆσιν ἄγει πολὺν ὄμβρον ἀρούραις*. Ita planus est sensus. Cum iaspide, inquit, si quis deos adeat, siccis agris nubes mittent. Haec enim vis est huius lapidis, ut imbrem cieata. Wiel p. 41 in vulgata scriptura »eamdem in utroque versu terminationem, verba tautologica, copulationem per *ἦδὲ καὶ* ineptam, optativum *ἄγοι* inexplicabilem, orationis seriem confusam« reprehendit et Hermanni coniectura offensionum minimam partem remotam, longe gravissimam relictam esse queritur; quare transpositis versibus simulque partem Koeniani inventi auctore non nominato recipiens locum sic constituit:

ἦδε καὶ ἀρχμηρῆς [sic!] *κεν ἄγοι πολὺν ὄμβρον ἀπ' αὔρης*
καὶ οἱ καρφαλῆας νεφέλαι κορέσουσιν ἀρούρας.

hac nota addita: »Quam autem facile ab altero versu ad alterum oculis aberrari potuerit, probat utriusque terminationis similitudo; et esse aberratum mihi quidem persuadet illud, quod *ἦδε καὶ* in posteriore versu ineptum, aptissimum est in priore. Hoc modo servari vides codicis lectiones *καὶ* et *ἄγοι*, evitari praeter alia incommoda etiam *ἄγειν* dativo coniunctum, quod aliqua certe offensione hic quidem non caret«. [Immo nostri usum loquendi quam maxime sapit; cfr. v. 8. 9. *ἀθανάτοισιν ἄγων* et v. 591 vulg. *ἀγρῶν τραῦμα φέρουσαν*.] Ego Hermannianum recepi, cum in violenta Wielii mutatione etiam *ἀρχμηρῆς ἀπ' αὔρης* (sic, non *ἀρχμηρῆς* eum. voluisse puto) *ὄμβρον ἄγειν* ineptum esse videatur. — 271 *λύχνις δ' ἐκ πεδίου βοθίων ἀπέρξε χάλαζαν* A, qui *περὶ λυχνίτου* habet in marg., et rell. codd. nisi quod *ἀπέργε* dett., *Ἄχνης* B, *Λύχνης* M, *αὔχνης* P, Pal. V et edd. ante Steph. qui praeceunte Perdr. *αὔχνης* dedit. In codd. omnibus *αὔχνης* (*λύχνης* etc.) ita scriptum est, ut de alio inde ab hoc versu lapide agi clare indicetur. *βοθίων* codd. omnes (*βοθίων* V) et edd.

ante Herm. omisso τ'. ἀπόεργε A, ἀπόεργε rell. χαλάζαν B; χάβαζαν edd. ante Eschenb. qui tacite correxit. »Non dubito, quin dederit poeta Λύχμας δ' ἐκ πεδίου, ῥόθιόν τ' ἀπόεργε χάλαζαν. Poeta, ut solet, convertit se ad gemmam ipsam«. Gesn. De lychnite hoc loco agi ex epitoma didicit Tyrwh. qui λύχνη, σὺ δ' ἐκ πεδίου coniecit, probatum Hermanno, et recte quidem puto, nam licet λύχνης, si cum A ἀπόεργε scribas, contra metrum non peccet, nimis dura foret apostrophe in v. 272, neque aoristus ἀπόεργε aptum praebet sensum. Obstat etiam auctoris usus loquendi, quo in prima carminis parte, ubi ex Theiodamantis persona loquitur, verborum vel praesenti vel futuro tempore lapidum virtutes praedicat. ῥόθιόν τ' pro ῥοθίων coni. Gesn. recepit Herm. ῥόθιον κυρίως τὸ κῆμα schol. Moschi. — 272 κῆρες M (cum gl. μοῖραι) et P ante corr. στιγῶνται A, στιγῶσαι codd. dett. et edd. — 273 καὶ σὲ A V. — 274 ἦτε aif. κρύσταλος A. ἐκ A M P Pal, ἔκ [B? V?] Herm. ἐς aif. ἐκ inde a Steph. edd. ante Herm. — 275 οὔτι ἐκ τούτου πῦρ ἄπτεται ὥστε καὶ λέβητα ἀναζειν ποιῆσαι« Schol. ined. Moschi. μὴ pro δῆ codd. aif, δῆ Steph. et rell. edd. — 276 ἀμφιέσησιν A, ἀμφιέσησιν Herm. ex coni. ἀμφιέση codd. dett. et edd. ante Herm. ἐν δὲ πλείοιο A, ἐνὶ δὲ πλείοιο codd. dett. et edd. ante Gesn. qui ἐνιδε (ecce) scripsit sine sensu. »Simplicius est ἐνιπλείοιο coniunctum accipere (ut supra v. 190 ἐνιπλεον) et δέ interpositum quasi δῆ reddere: et quidem pleni lebetis«. Tyrwh. »Non minus barbara haec Gesneriano commento. V. Slothouwerus in Actis Soc. Trai. vol. III p. 158 ὄδεος πλείοιο coniecit, parum eleganter« Herm. qui ἀμφιέσησιν ἐνιπλείοιο λέβητος scripsit. Probaret hoc Wiel p. 19 »nisi parum videretur verisimile vocem vulgarem tam mirae corruptioni obnoxiam fuisse. Equidem rarissimum vocabulum ὄδηπλείοιο reponere ausime quod equidem nusquam inveni et a codicum scriptura nimis recedere puto. — 277 προσμένει A M, προσμίμνει rell. dett. et edd. ante Herm. qui quod ex Tyrwhitti et Slothouweri coniectura recepit πυρός μένει Homericō loco firmavit Il. XXI 362 ὡς δὲ λέβης ζεῖ ἔνδον ἐπεγόμενος πυρὶ πολλῷ. — 278 ψυχροῖσι B M Pal. V aif, de P non notavi. κονίοισι M. λίπη A, λίποι codd. dett. et edd. εἰ cum coniunctivo habes v. 96. 420. 630. 633. — 279 κυκώμενον coni. O. Schneider in Nicandreorum praef. p. 128 et Wiel p. 19. κυκωμένου codd. et edd. κωκυμένου coni. Perdr. Post v. 279 titulus περὶ τοπαζίτου λίθου in B, τόπαζος in M P et in edd. ante Tyrwh., qui titulum om. cum A et Herm. περὶ τοπαζου in Pal. V. περὶ τοπαζίτου A in marg. — 281 θυητοῖσι aif. θυηποτίοισι P ante corr. θυηπολίοισι B, P post corr., Pal. V aif et Dinner p. 755. θυηπολίησι edd. post Steph. »Aldina habet θυηπολίοισι quod propius ad verum accedit quam θυηπολίησι. Nam duplex hic dativus ab epica dictione alienus est. Legendum θυηπολέουσι, nisi θυηπόλιος pro θυηπόλος nove formatum statuere velis, quod in hoc quidem poeta, qui in adiectivis multa novavit, non audacius fieri vide-

ture. Wiel p. 24. *θυηρπλέουσι* extat in A [M]; et idem iam Eschenb. coniecisse videtur, vertit enim «sacra facientibus». — Post v. 281 titulus *περι δπαλλίου λίθου* in B, *λίθον* (sic) in P Pal., *περι δπαλλίου* in V, *δπάλλιος* in edd. ante Tyrwh., qui titulum omittit cum A M (hic in spatio vacuo) et Herm.; *περι δπαλλίου* A in marg. — »*Τὸν τοῦ παιδὸς τέρενα χροῖα ἤτοι σῶμα ἔχοντα τὸν λίθον δπάλλιον λέγω τέρπειν τοὺς ἀθανάτους*» Moschi schol. ined. in quo quod in V post *χροῖα*, in P ante *χροῖα* male additum legitur, *τέχνα*, ex male iterato *τέρενα* originem duxisse videtur. — 283 comma post *ἀγλαόν* sustulit et post *οὐρανίωνας* posuit Dinner p. 583. — *ἱμερτοῖο* codd. et edd. ante Steph., qui correxit. *τερενόχροα* A solus, quod nolui recipere simulque lacunae signa post hunc versum figere. Confer praesertim quae Plinius de opalo memoriae tradidit N. H. XXXVII 5. 84: »Hanc gemmam propter eximiam gratiam plerique appellavere paederotae. — Post 284 novum caput incipit Herm.; sequentia cum praecedentibus cohaerent in codd. et rell. edd. — 285 *δαχρύοισι* A, *δάχρυσιν* P ante corr., *δάχρυσι* P post corr., rell. dett. et edd. ante Herm., qui *δάχρυσσι* scripsit; *δάχρυσσι* iam Musgr. et hoc vel *δαχρύεσσι* Tyrwh — *λιθούμενος* A, quo firmatur Bernardi coni. (ad Thom. Magist. p. 189 b) *λίθου μένος*, a Tyrwh. et Herm. probata. Sed quod *δψικόμειο* pro *δψιανοῖο* scribi volebat Bernard, merito ab iisdem vituperatum est. *λιθούμενον* retinuit Gesner, qui *πίτυος δάχρυσσι λιθούμενον* cum Eschenbachio »et pini lacrymis lapidescentem« vertit. — *ὄψανοῖο* B. — 286 *σμήρην* (non *σμήρηνη* ut est ap. Herm.) *σμίγειν* P aif, *σμίγειν* B Pal. V; *φολίεσσι* M. — 287 *ἀργυφέαις* A M, *ἀργυφέεσσι* B V, *ἀργυφέεσιν* P, *ἀργυφέεσι* Pal., *ἀργυφέεσιν* aif, *ἀργυφέειν* edd. post Steph. — v. 287 *ἀποστείχοντα* A M, et PV in textu, *ἀποστίλβοντα* B Pal. et P V in marg.; idem habent edd. omnes, recte. vv. 288—289 sic contracti sunt in codd. dett. et aif: *ἀτύτῃ γάρ τοι δώσουσι* (*δώσουσιν* B) θ. *ἀγαθὸν τε* et sic edd. omnes nisi quod *ἀγαθῶν τε* habent cum A et *τοι* post *γάρ* primus expulit Steph. — 288 *ἀτύτῃ* A; *ταῦτα* ego scripsi in Epist. p. 22, ne diphthongus in *τοι* ante vocalem in thesi producat. Non nisi ter hoc genus hiatus apud nostrum admissum reperi v. 42 *τίσουσιν καὶ οἶκον*, v. 50 *δώσω οἱ καί*, et v. 680 *ἀλλ' οὐ οἱ μοῖρ' ἔσσε* et hoc quidem semper ante vocabulum quod antiquitus digammo instructum erat. Miror haec tria exempla satis memorabilia a Wielio in quaestionibus de hiatus (p. 8—10) neglecta esse. — 290 *εἴσσει* B, *εἴσσει* V; *ἄσ' ἐθέλησθα* codd. omnes, *ἄσσε θέλησθα* edd. ante Tyrwh. et Herm., qui *ἄσ' ἐθέλησθα* ex Gesneri coniectura receperunt; *αἴχ' ἐθέλησθα* coniecisse videtur Eschenb. qui vertit: si scire desideras. — 291 *ἀλέγεινα* B. — 292 novum caput incipit Herm., non incipiunt codd. et rell. edd.; *ἡελίου* B; *λάε* A. — 293 *ἔσσετι δόντι α.* — 294 *ἐμπεφύασι* M. — 295 *γέ μεν* A. — 296 *ἄλλων τὸν μὲν* A et Herm. ex Tyrwhitti coniectura; *ἄλλο τὸν* Abel, Orphei Lithica.

μέν B P V a, ἄλλο· τὸ μὲν M Pal. if et rell. edd. ante Herm., λίθων ἔστ'. ἄλλο conl. Gesn. Emendationem non absolutam esse a Tyrwhitto contendit Wiel p. 24, qui scripsit τῷ τὸν μὲν δῖεις, »nam thesis quarti pedis positione producta quamquam qualis hic est offensione paene caret, tamen eam ut rarissimam in hoc poeta ne sic quidem admiserim. Exempla eaque satis dubia [?] in toto carmine extant tria, de quibus vide in capite de numeris inscripto [p. 10; sunt vero v. 292 ἐν τάρφεισιν Ἰδης, v. 145 ἐς γαῖαν δρούσας, et v. 253 ἐς δέμνια κούρην]. Deinde ut pro νοήσεις poneretur ὄεις ipsa sententia postulare videbatur; et positum vides in simili loco v. 562 [vulg.] πῆγνυον, ὥστε σε πάγχυ λίθον στερεῆν ὄισασθαι Οὐδέ τ' ἔην ὄισασθαι, ἐπεὶ στερεῆ λίθος ἦεν. Sed νοήσεις videtur requiri etiam a vocabulo εἶκελος εἰσιδέειν in v. 299. Deinde postquam totus locus ex A emendatus est (cfr. κρύσταλλον λευκὴν) aptum quoque sensum praebet νοήσεις, neque dubia sunt tria illa exempla, quae ad monosyllabi τόν in quarti pedis thesi productionem excusandam Wiel attulit. — vv. 296—297 verba λευκὴν· εἰ δ' οὐκ ἔχεν ἔνδον ἐθειράς κρύσταλλος addidi ex A (qui κρύσταλλον habet); omittunt codd. dett. et edd. omnes; neque sequens εἰ δ' οὐκ ἔχεν οὐδ' ὄγ' ἐθειράς viros doctos de vulgatae scripturae vitio monuit; quod sane mirum est. — 297 κρύσταλον A. — 298 κρύσταλλον κενεὴν codd omnes, (etiam A) et edd. ante Herm., qui Tyrwhitti coniecturam κρύσταλλον γενεὴν recepit (vertit Tyrwh.: »hunc quidem senties esse crystallum secundum genus). Multo deterior est Hermanno iudice Koenii coniectura ad Greg. Cor. p. 100 λίθων ἄλλων· ὁ μὲν εἶγε νοήσεις, κρύσταλλός κεν ἔην, unde tamen ut κρύσταλλός κεν ἔην recipiatur et a sequente χρυσόλιθος κεν ἔην et a totius loci sensu flagitari monui in Epist. p. 23. — 298 ὁ δὲ A M; χρυσολίθω A. — 299 ἔκελος codd. et edd. ante Steph. qui εἶκελος edidit; εἰσι δέειν B; ἔσχεν οὐδ' ὄγε B. — 300 κε ἔην A; ἐσθλῷ φημι A et sic corrigendum in textu, ἐσθλῷ (ἐσθλῷ B) φημι ut videtur, rell. codd. et edd. — vv. 301 usque ad 304 om. A in lac. — 302 ἠέλιος B. — ῥοῖζον ἐρικυδέος αὐτίκα φωτός codd. et edd. ante Herm., nisi quod ῥοῖζον a if. Quod de stridore electrico dictum esse putabat Gesn. qui sermonem esse »de gemmis succini similitudinem habentibus« ratus v. 304 »de scalpura facili harum gemmarum« intellexit. Quod improbens Tyrwh. ῥέζον ἐρικυδέας αὐτίκα φῶτας coniecit, cui coniecturae postea ex epitomae verbis (φορούμενοι δὲ οὔτοι, φασί, ἐδρεπεστέρους καὶ σεμνοτέρους τοὺς ἀνθρώπους ποιοῦσι καὶ παρὰ πᾶσιν αἰδοῦς ἀξίους) multum auctoritatis accedere recte intellexit. Idem conl. Musgr. nisi quod ῥέζειν scripsit, quod metri causa iure praetulit Herm. — 303 τε B ante corr. pro τ'. — 304 ἀγανόν B, Pal. ante corr. — 305 οἷτε . . . φορέουσι codd. dett. et edd. ante Herm., in qua lectione οἷτε qui, non et hi reddi debere observavit Tyrwh. »At οἷτε etsi plerumque reddi debet qui pariter atque οἷ, multum tamen ab hoc differt. Ὅστε notioni, quae

iam definita esse debet, aliud quid addit, quod ad ipsam notionem non est necessarium . . . ipsam vero notionem definitione constituere, id ab his pronomibus atque adverbis [ἔνθα τε] alienum est . . . Ita hoc in loco ὅτε Graeci sermonis natura postularet ad ἡρώων referri. Quare noli dubitare quin poeta scripserit οἱ κε φορέωσιν, ut Homerus, ὅς κεν ἀριστὴν βουλὴν βουλευέσῃα. Recte haec Herm.; habet A quoque οἱ καὶ . . . φορέωσι. — εἶγε θεοῦ μέγα δ. ἐπ. φορέουσιν conl. Schaefer Mel. Crit. p. 90, refutatus ab Hermanno in Incredibilium Libro p. 362 (Opusc. vol. IV). — v. 306 in codd. et edd. ante Herm. prioribus adnexus est. Post v. 306 titulus μαγνήτης in MP et edd. ante Tyrwh., περὶ μαγνήτεως Pal., περὶ μαγνητεως λίθου (sic) B, περὶ μαγνήτεος V. A versu 307 A quoque novum caput incipit; περὶ μαγνήτου A in marg. ad v. 307. — In v. 306 ἐνηεῖ pro ἐνηεῖα dictum esse putans Gesn. locum sic intellexit: »Audendo pariter ac concedendo, fiducia atque obsequio Di aequae placantur: ut non modo gemmae durae et saxa imagines Deorum et heroum recipiunt, sed etiam, et facilius quidem, molles«. Versum 306 non prioribus, sed sequentibus coniungendum esse viderunt Koen. ad Greg. Cor. p. 199, Musgr. et Tyrwh. — v. 307 Μαγνησίτην δ' ἔξοχ' ἐφίλατο A, Μαγνήτην δ' ἔξοχ' ἐφίλησεν dett. (ἐφίλησε BV) et edd. ante Herm., Μαγνήσα· τὴν δ' ἔξοχ' ἐφίλατο conl. Musgr. Et idem invenit Tyrwh. nisi quod primum inter Μαγνήσα· τὴν δ', Μαγνήτη· τὸν δ' et Μαγνήτι· τὸν δ' incertus haerebat, postea tamen Μαγνήσα, quia eadem voce noster infra utitur v. 320 [vulg.] « praetulit, concedens tamen Μάγνησσαν, quae forma apud Tzetiam legatur in Chil. 4, 403 veriore scribendi rationem esse. Herm. recte Μαγνήσση scripsit, quo ducit etiam A libri scriptura. Steph. ἔξοχα μαγνήτην φίλησεν θούριος Ἄρης dubitanter coniecerat. τὴν τ' pro τὴν δ' scripsit Herm. minus necessario. — Tzetzes in Chil. II 403 respexit hunc locum, de magnetide loquens ἦσπερ Ὀρφεὺς ἐν Λιδικοῖς ἔγραψε τὰς δυνάμεις. — 308 πελάσει A, πελάση M cum gl. πλησιάσει, πελάσοι rell. dett. et edd. ante Herm., qui πελάση edidit. — 309 παρθενική Dinner p. 617; γλαρόφρονα A, γλαγεόφρονη M, γλαιύφρονη B, γλαιύφρονη V, γλαγόφρονη P Pal. (hic cum corruptelae signo) et edd. ante Herm.; γλαγερόφρονη conl. Tyrwh., sed »neque omnino hoc epitheton placeat, et multo minus ad στέρνῳ relatum, praesertim quum hoc habeat aliud epitheton«. Herm. Rubnken in Bibl. Crit. VIII p. 92 ex v. 35 μαλακόφρων coniecit quod tamen nimis a librorum, praesertim A scriptura (γλαγόφρονα) recedit. Hermann »facilem et elegantem emendationem« Musgraviū, ἀγανόφρονα recepit, quae mihi vel ob hiatum displicet. Wiel p. 9 compositum γαλερόφρονα finxit, cuius prima pars et ipsa rarissime invenitur. Ego τερενόχροα ausus sum; nihil enim frequentius quam commutatio terminationum -χροα et -φρονα, et videntur pueri τερενόχροες nostro in deliciis fuisse, cfr. v. 33 ζῆθεοι τερενόχροες et v. 283 ἱμερτοῦ τέρενα χροία παιδὺς ἔχοντα. Quod si quis ex hoc nostro loco

Tzetzam adiectivum *γλαγχρους* et *γλαγεόχρους* sumpsisse crederet, quo ille in Antehom. v. 224, 245, 253 et alibi usus est, is *γλαγεόχροα* vel quod rectius formatum esset *γλαγερόχροα* scribere posset. — 310 *στέρω* A. — 311 *ὄν* pro *ὄς* B; *ἢ γὰρ πάξουσα* a, *ἢ γ' ἀρπάξουσα* if; corr. Steph. — *αλεί* et v. 312 *ψ* A; *αλεί*, et *καί* pro *ψ* codd. dett. et edd. ante Herm. qui *αίρει* pro *αλεί* ex Musgravii coniectura restituit probante Wielio p. 38. — 313 *ἦτοι* P Pal. V et edd. ante Steph.; *μιν φασίν* A, *μιν φασί* rell. codd. et edd.; *ἡλείοιο* B. — 314 *ἀμφίπονον κρούρης* B; *παλύνει* A, *παλύνοι* codd. dett. et edd. ante Herm., qui *παλύνῃ* scripsit. — 315 *ὑπέρθυμος τεκεοκτόνος* A, *ὑπέρθυμος τε τεκεοκτόνος* M, *ὑπέρθυμος τεκεκτόνος* B (sed hic *τεκεκτόνος*) P Pal. V et edd. ante Eschenb., qui *γε* post *ὑπερθ.* inseruit. *ὑπερθύμω*s Gesneri coniecturam recepit Tyrwh., Dinneri emendationem (p. 31) *ὑπερθύμωιο τεκεκτόνος*, probatam etiam Schneidero, recepit Hermann. (magnanimi Aeetae vertit iam Eschenb.), et *τεκοκτόνος* ex constante linguae Graecae lege scribi iubebat Lobeck ad Phryn. p. 678. *τεκεοκτόνος* retinere nolui, cum tale compositum paucis similibus, ut *ἐλεόθρεπτος*, *ὄρεσπολεῖν*, *ἀλγεόθωρος* non satis firmetur. — *ὑτεκεοκτόνος* (sic, non *τεκεκτόνος* ut habet Tyrwh.) *ἢ τὰ τέχνα φονεύσασα τὰ ἑαυτῆς* Moschi scholion in quo lemma et *τὰ* ante *ἑαυτῆς* om. V. — 317 *ἔθεν* A. — 318 *ἐπ'* B; *δῶμα* codd. omnes et edd. ante Herm., qui elegantem Piersonii coniecturam (Veris. p. 147) *σῶμα* recepit. Male oblocutus est Gesn.: »Sed illa optime *σῶμα* custodiet mulier, quae cupidos iuvenes ne in *δῶμα* quidem admittet.« — *φυλάσσει* A, et Herm. ex conii., *φυλάσσοι* codd. et edd. rell. — 319 *ἐς* codd. et edd. ante Herm. qui *τα* cite *ἐς* edidit. Comma, quod in edd. inde a Stephano (non in codd. et aif) post *δέμνια* positum erat, sustulit Herm.; *ὑποδέμνια* Pal. aif. — 319 *λάθρη* B. — 320 *ὠδῆν* A. — 321 *ἡδὲ* B V et edd. ante Herm.; *κατακτύωσούσα* B, *κατακνώσουσα* M, *κατακνώσουσα* aif; *ἕπων* A. — 323 ante v. 322 scriptus est in B, sed appictis litteris ordinem restituit m. pr. — 322 *σέ* A; *ὄρεγουσα* P Pal. if, *ὄρεγουσα* a; *μεναιαίνει* B ante corr. — 324 *εἰδὲ ἔμαχλ.* B, *μαχλοσύνησιν* A, *-σύνησι* P aif; *ἐλαῦνοι* A M, *ἐλαύνει* codd. rell. et edd.; *δία* B, *δλ'* a, *δλ* f. — 319 *εἰς* B; *τε τα^τνύσσειται* B V, *τάνύσσειται* Pal. — 325 *μάγνησαν* A et Herm. ex conii., *μάγνησαν* codd. dett. et edd. ante Herm.; *φερέοντων* V. — 327 *ὀπῆ* suprascripto i B Pal; *καλῆ* A, *καρῆ* aif. — 328 fort. *ἀγορῆν τε συναγρομένην* conii. Eschenb., qui vertit: »etiam populum et forum congregatum. . demulcebise; *ἐνὶ* B Pal. aif; *σῆθεσιν* M; *πειθῶ* aif. — 329 *καταλέξω*, ut conii. Perdr., codd. omnes, *καταλύξω* edd. ante Steph. qui *καταλέξαι* edidit. — 330 comma post *θέσκελα*, quod praebent primae editiones et damnaverant iam Steph., sustulit Hermann. — *τοι* om. codd. dett. praeter M et edd. ante Herm.; *τίη πλέον* conii. Gesn. »rectius fortasse« iudice Tyrwhitto, quam Steph., qui *τί καὶ* scribi iubebat; *τί τοι πλέον* edidit Herm., quod recepi, cum idem in A M extet; improbabit

a Seidenadelio secutus Wiel p. 25: »quod καὶ τοι in eiusdem membri parte priore iam legitur; praeterea in simili sententia v. 393 [vulg.] poeta scripsit ὄν. Hoc eo libentius hic etiam legerim, quod sic comoda quaedam et paene necessaria oppositio existit ad versum 329 [vulg.] ἀλλ' ἦτοι τὰδε μὲν καὶ ἐπαυτῖκα περιηθῆναι. — οὐρανίωνων V ante corr. — 331 φθέγγομαι ὦν αἴψα codd. dett. et edd. ante Herm., φθέγγομαι τῶν αἴψα A, φθέξομαι coni. Steph., φθέγγωμαι Tyrwh., quod »etiam si τῶν deinde scribatur, numeros elegantess« minime praebere dixit Hermann. Mirati sumus hoc viri praestantissimi iudicium et ego in Epist. p. 12 et Wiel p. 25, qui recte φθέγγωμαι τῶν αἴψα praetulit etiam hiatus vitandi causa. Hermann φθέξομαι ὦν ἦγ' αἴψα scripsit, ubi ἦγ' nihil offensionis habere dixit »licet τοῖο λίθοιο praecesserit. Nam sic etiam alibi, ut v. 267 [vulg.] Tradita verba male intellegens de lacuna circa hunc versum cogitavisse videtur Steph., cuius haec est nota: »Sed illa verba, τί καὶ πλεόν οὐρανίωνων φθέξομαι, fateor me ad verbum non vertere, quod quum ad verbum sonent: Quid amplius vel ulterius coelestibus dicam, hoc tamen significant: Si commemoravero, quanta sit eius apud ipsos etiam deos auctoritas (vel quantum eius erga deos robur) addendumne quicquam fuerit?« — 332 ἦτορ ἐπγνάπτει A; ὄφρα κισεῖο B V, ὄφρα κε rell., ὄφρα κε edd. inde a Steph. — vv. 333—336 om. A in lacuna. — 333 ὦτε Pal.; ἐέλωρ B P Pal V aif; ἐτελέσωσι M P Pal V et edd. ante Herm., ἐτελέσωσιν B Herm. — 334 ἐπαυτῖκα B. — 335 καὶ γάρ μοι codd. et edd. ante Herm. Pronominis μοι geminationem suspectam habuit Stephanus; τοι scripsit Hermann pro priore μοι ex Tyrwhitti coniectura, quod invita sententia factum esse nescio quo iure affirmavit Wiel p. 25, ubi vocabulum epicis non usitatum συνεπιστόμενος reponendum esse dixit. — 336 ὦμοισι A M P Pal V et edd. ante Herm., ὦμοισιν [B] Herm.; κρατεροῖσινέων A, κρατεροῖσιν ἐῶν rell. codd. et edd. ante Steph., qui ἰῶν scripsit; τῶν pro ἰῶν videtur coniecisse Eschenb., qui iam ante Gesnerum vertit »in robustis humeris fert variam harum rerum materiam«. κρατεροῖσι λίθων coni. Tyrwh., recepit Hermann. φέρει A M, et Tyrwh. Herm. ex Gesneri coniectura, φέροι rell. codd. et edd. — 339 σεῖο δ' ἔτι κραδίην κλονέει A (δ' ἔτι etiam M), quam scripturam recordationem eorum quae in carminis hypothesi de poetae cum dracone pugna narrentur, longe fortiorem et clariorem reddere, quam deteriorum praeter M codicum et omnium editionum scripturam σεῖο δέ τοι κλονέει κραδίην, in Epist. p. 13 dixi. δ' ἔτι coniecisse videtur iam Eschenb. qui vertit »Tuumque cor turbat adhuc«. — δεῖμα pro δέριγμα coni. Pierson in Veris. p. 50, ingeniose, sed sine causa, ut recte intellexit Gesner. — 340 δειέμεν A M, P in textu, Pal. in marg., V, δηιέμεν εἰούς B, δεδιέναι P in marg., Pal. in textu, δειδέμεν ex Tyrwhitti coniectura recepit Herm. — 341 τρίψας M; καίκλο P ante corr., κελκλο a. — 342 ἦν B, P ante corr., aif; κρατεροῖο B M P V

aif, κρατεροῖσι [A Pal.?] Steph. et rell. edd.; ἔλθη γ' ὁδοῦσι A, ἔλθη (om. γ') codd. dett. et edd.; ὁδοῦσι B M, ὁδοῦσι P Pal. V et edd. ante Herm., qui tacite ὁδοῦσιν scripsit. — *περὶ ὀφίτου* A in marg. — 343 *ἔλξει* A et Herm. ex conii., *ἔλκει* rell. codd. et edd.; *ἔσετ'* Pal. ante corr. — Post v. 343 titulus *περὶ ὀστρίτου λίθου* in B, *ὀστρίτης* in P et in edd. ante Herm., *περὶ ὀστρίτου* in Pal. V; versus spatium vacuum relictum in M; *περὶ ὀστρίτου* A in marg. — vv. 344—345 recte prioribus coniunxit Hermann. — 344 *σὺν δὲ καὶ* A et Herm. ex conii., *νῦν δὲ καὶ* codd. dett. et edd. ante Herm.; *οἶνω* A. — 345 *ἄρητον* codd. et edd. ante Gesn., *ἀρήτω* conii. Gesner, probavit Herm. — Versum 346, quem omittunt codd. dett. et edd. omnes, addidi ex A, in quo male ligatis litteris *πυιέρη* potius quam *πέτρη* scriptum esse videtur. *περὶ ἐχίδνης* A in marg. — 347 *αὐτοκασγνήτη* A M et edd. inde a Gesnero, *αὐτοκασγνήτη* P Pal. V, *αὐτοκασγνήτην* B, Dinner p. 596, et edd. ante Gesn. *δμῶνυμε* A. Iam Steph. vitium subesse vulgatae scripturae vidit: »Fortasse inter hunc versum et proxime praecedentem aliquid deest; nam cum *δμῶνυμ'* pro *δμῶνυμε* videtur legendum *αὐτοκασγνήτης*. Quod vertendo expressit Eschenb. Caeterum recte haec a prioribus seiunxit Gesner, non de ostrite, sed de ophite aliquo lapide in versu 347 et sequentibus agi intellegens. Probavit hoc iudicium etiam Wiel p. 23. 24, hoc solum vituperans, quod *Ἐφίτης* lemma ante v. 346 posuit Gesner, cum de echietide lapide poetam locutum esse forma feminina *αὐτοκασγνήτη* arguat. Male Hermann sequentia quoque de eadem ophietide dicta esse putavit, cuius descriptionem a v. 341 orsus sit poeta. Improbavit hoc Wiel p. 23 »quum ipsa verba . . supra scripta nihil dubitationis relinquant, quin poeta ad novum argumentum sese convertat, qui si in una eademque re tractanda pergat, nunquam tam magnifica utitur apostrophe, saepe, ubi ad novum caput transitionem instituit, velut v. 488 [vulg.] α — Epitomatōri *ἐχίτις* audit lapis iste *δμῶνυμος ἐχίδνης*. Eundem atque *ὀφείτιδα* modo laudatam esse putavisse videtur Tzetzes, cuius haec est nota ad Lycophr. 911: *μετακληθεῖς γὰρ ἐκ Λήμνου Φιλοκλήτης ὅφ' Ἑλλήνων κατὰ μὲν τὸν Ὀρφέα ὑπὸ Μαχάωνος λατροῦ ἴσται τῇ Ὀφείτιδι πέτρη*. Sed idem *ἐχίτιδα*, non *ὀφείτιδα* appellat Posthom. 582sq.:

πόδας δὲ οἱ ἔλκος ἔτειρε.

πέτρη δ' ἀρτεμία ἐχίτιδι τεύξε Μαχάων.

δμῶνυμ' ἐχίδνης B. — 348 *ἦ ῥά ποτ'* codd. et edd. ante Herm., qui *ἦ ῥά ποτ'* recepit ex Tyrwhitti coniectura, qua nunc non amplius opus. — *εἰναετῆ* V, *εἰναετ'* l a, *εἰναετ'* ἢ Dinner p. 474; *ἀμένηνον* a. — 350 *πῶς* Pal. aif; *κεῖνον* aif; *ἔλπετο* M P Pal. et edd. ante Steph., *ἐπλετο* A; *θυμῶ* A, *θυμός* V ante corr., *θυμό* (?) V post corr. — 351 *ὀπεκφεύξασθαι* B et Dinner p. 546 — 352 *ὄγε* B; *παπρός* a. — 353 *λάην* A; *ὄτις κε πίθοιτο* A M, *ὄτις κε πόθοιτο* B, *ὄτις κε πύ-*

δοιτο P Pal. V, *ὁ τις κε πόθοιτο* coni. Stephanus, *ὁ τις κε πίθοιτο* Tyrwh., quod vertit »quod quis credate«. Idem voluisse videtur Musgr., qui *πίθοιτο* coniecit. »At id dici debuisset, *ὁ τις κεν πεπίθοιτο*; Nam *πιθέσθαι* est obedire, non credere. Quamquam quid omnino sibi vult talis quaestio, qua mea quidem sententia, nihil fingi potest ineptius. Quid enim? Nonne plurima, quae in hoc libello traduntur de lapidibus, ad vim eorum medicam spectant? Quare mirum, immo absurdum est, de uno lapide hoc incredibile perhiberi, quod de plerisque aliis sine miratione narratur. Quae quum ita sint, id quod maxime, immo unice, hic dici debebat, reposui *ὅτις κ' ἀχέοιτο*. Machaon, inquit poeta, a patre Aesculapio nactus auxilium, lapidem, qui medelam afferret, impositis femori medicamentis misit ad Troiam Alexandri occisorem«. Herm. Wielio (p. 24) et »ὄστις de certo illo lapide pro simplice *ὄς* positum« displicuit et »totum illud additamentum post *ἀρωγὴν* omnino languere«, iniuria puto, visum est. »Scribendum est *ὅτις κ' ἐπιθεῖτο*, quod et mutationis lenitate et sententiae commoditate prae illo commendatur. Haec enim est sententia: Machaon a patre Aesculapio remedium edoctus, lapidem si quis imponeret, illum imposuit. Caeterum dubitari potest, an codicis [cuiusnam?] scriptura *ἐπίθοιτο* servari possit ex more Atticorum, a quo hic scriptor non plane alienus est. Sed id audacius visum«. Haec Wiel. Ego, cum neque *ὅτις κ' ἐπιθεῖτο*, neque versionem horum vocabulorum a Wielio propositam intellegere potuerim, Hermannianum recepi. Wielii coniecturam vertendo expressit Seidenadel: »Aber als Mittel erfuhr vom heilungskundigen Vater Jener den Stein, wer ihn braucht, [!]; ihn legt er als Mittel an's Bein ihm«. — *ἐπί* A Pal. et edd. ante Herm., *παρά* M, *ἐπι* [rell. codd.?] Herm.; *μηρῶ* codd. dett. et edd., *μασθῶ* A, mero errore, nam epitomatores quoque *μηρῶ* legisse verba eius *Φιλοκλήτου τὸ σκέλος λάσατο* fidem faciunt. — 355 *τὸν βὰ αἰφ*; *ὕσμῶν* P in textu; *ποσσὶν* A; *ἀρτεμέεσαι* A, et *ἀρτεμέεσιν* coni. Ruhnken in Bibl. Crit. VIII p. 93, *ἀτρεμέεσαι* M, P post corr., V, *ἀτρεμέεσιν* B Pal. et edd. ante Herm., *ἀτρεμέεσιν* P ante corr.; valentibus pedibus vertit Eschenb. — 356 *Πάρις* A et Herm. ex Tyrwhitti et Koenii (ad Greg. Cor. p. 125) coniectura, *πάρος* B M P et edd. ante Herm., *πάρις* Pal. — *περ ἀπίσται* [A B M Pal. V] et edd. inde a Steph. *παρά πίσται* P aif. — 357 *ὑπεροπῆα* B; *ποιάντοις* B. — 358 Hunc versus respicit Tzetzes ad Lycophr. 911: *Ἐλένου δὲ τοῦ Πριάμου παιδὸς μάντεως ὄντος καὶ ἧ μόνου ἀδομολήσαντος τοῖς Ἑλλήσιν, ὡς φασιν Ὀρφεύς τε καὶ Τρυφιδώδωρος*; et ad 1048: *Ὁ δὲ παλαιὸς Ὀρφεύς καὶ μετὰ θάνατον Ἐδρυκύλου ζῶντα παρεισάγει τὸν Μαχάονα, ἰώμενον τὸν Φιλοκλήτην*. — Posthom. 520sq.:

κτεῖνε (Eurypylus) *δὲ πολλοὺς Ἀργείων Ἀσκληπιάδῃ τε ἧρω' ἠγῆρα, Μαχάονα, κάλλιμον ἄνδρα ὧς βα Κόύντος ἔφη· ὁ δ' ἄρ' Ὀρφεύς ἄλλ' ἐπαείδει.*

κεκλόμενον B; χομίσαι A. — 359 λόγον B, λογὸν V. — 360 vv. 360—362 citat Tzetzes in Exeg. II. p. 19 Herm. — τῷ A. — 361 περὶ σιδηρίτου A in marg. — δῶκεσι δηρίτιν P, δῶκεσι δηρίτιν aif, δῶκε σιδηρίτιν A M Pal. V et edd. ante Herm., σιδηρίτιν B post corr., σιδηρίτιν B ante corr. et Herm. et idem habet Tzetzes in Exeg. II.; et σιδηρίτιν et σιδηρίτιν recte dictum esse putabat Gesn. provocans ad ὁ λίθος et ἡ λίθος. — τὸν ῥὰ aif et Tzetzes. — 362 ἤνθανεν codd. omnes et edd. ante Steph.; ἄλλοισι codd. dett. et edd. ante Steph.; ἔμψυχον A et sic conii. Tyrwh., recepit Herm., ἄψυχον codd. dett. et rell. edd.; — ὀρίτην A, ὀρείτην quod conii. Tyrwh., recepit Herm., habet M; atque idem legit Tzetzes l. l. et epitomator; ὀφίτην B, ut conii. Perdr., ὀφείτην P, ὀφείτην Pal. et edd. ante Herm., ὀφείτην V. — 363 λυγρόν codd. dett. (δέθριον est glossa in M) et edd. ante Herm.; λυπρόν conii. Runken ad Timaei lexicon p. 50; γυρόν, quod recepit Herm., coniecit Tyrwh. ex epitoma, in qua στρογγύλος ἢ ὡς ὑποστρογγύλος est, collato Hesychio (γυρόν· κυρτόν, στρογγύλον, κυκλοειδῆ) Suida (γυρόν· κυρτόν, στρογγύλον) et Plinio (Oritis globosa specie N H. XXXVII. 65). Oblocutus est Wiel p. 22: »Rectius fortasse ex epitomatoris verbis supra positis scriptum fuisse conicias γυρότυπον, τρηχόν. Sed aliquam mutandi dubitationem facit Hesychii glossa, qua λυγρός praeter solitas notiones explicatur λσχυρός; praeterea qui reputaverit vocabula a λυγ radice formata flectendi et flexuosi significationem habere velut λυγηρός, quod cum εὐκαμπῆς coniunctum legimus apud mathematicos veteres, is cunctabitur λυγρόν, fortasse ex λυγηρόν ortum statim damnare, praesertim quum comparaverit λυπηρός et λυπρός, χλοηρός et χλωρός, et similia. Ego cum de lapide flexuoso numquam audiverim, et γυρόν etiam in A extet, hoc recepi. — ὑπὸ τρηχόν A M, P ante corr., Pal.; στίβαρον B. — 364 κύκλω A, κόκλω B; περὶ τ' A M et edd. ante Herm., qui tacite πέρι τ' scripsit. Versum corruptum esse iudicavit Wiel p. 7; nam in eo »eandem notionem vides non minus quinque repetitam; si ter esset, facile ferrem ut in epico; si quater, aegre; sed quinque, id tandem nimium videtur«. Et Wielio etiam »aliquid quidem suspicionis movet caesura trochaica pedis quarti, quae quamquam qualis hic est paene nullam habet offensionem, tamen vel sic in hoc carmine rarissima est«. Iisdem causis motus Seidenadel p. 6 κύκλω περιλαμπεῖς παντόθεν Ives coniecit, sed ipse vidit hoc περιλαμπέες a nostro dici debuisse. Vulgatam retinui, amat enim noster eandem notionem pluries exprimere, ut v. 427 et v. 602. — vv. 365—368 om. A in lacuna. — 365 ἔκελοι M (cum glossa ὅμοιοι) P Pal. V et edd. ante Steph., qui εἴκελοι scripsit. ἔκελοιο (sic) B. πάνθ' ἔκελοι conii. Tyrwh. »ἔκελοι vel εἴκελοι glossa est. Epitome habet ὅμοια. Itaque ἐμπερέες reposui. Hesych. ἐμπερές, ὅμοιον. ἐμπερής, ὅμοιος«. Herm. »Iure mireris utrumque tam leni vitio medicinam tam gravem adhibuisse, quum nulla paene mutatione εἰκελία [sic] scribendum fuisse